
AKU Šavlová ruční pila
Návod k použití

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA
NEDOVOLTE, aby pohodlí nebo znalost výrobku (získaná opakovaným používáním)
nahradily přísné dodržování bezpečnostních pravidel pro akumulátorovou vrtačku.
Pokud budete toto nářadí používat nebezpečně nebo nesprávně, můžete utrpět
vážné zranění.
1. Při provádění úkonu, při kterém se řezný nástroj může dotknout skrytých vodičů,
držte nástroj za izolované úchopové plochy. Při kontaktu s živým vodičem se také
odkryté kovové části nářadí stanou "živými" a obsluha dostane úraz elektrickým
proudem.
2. Uvědomte si, že tento nástroj je vždy v provozním stavu, Protože nemusí být
zapojen do elektrické zásuvky.
3. Vždy se ujistěte, že máte pevnou oporu.
4. Při používání nářadí na vyvýšených místech se ujistěte, že se pod ním nikdo
nenachází.
5. Nářadí držte pevně.
6. Nepřibližujte ruce k rotujícím částem.
7. Nenechávejte nářadí v chodu. Nářadí používejte pouze v ruce.
8. Nedotýkejte se vrtáku ani obrobku bezprostředně po ukončení práce; mohou být
extrémně horké a mohly by vám poranit kůži.
9. Některé materiály obsahují chemické látky, které mohou být toxické. Dbejte
zvýšené opatrnosti, abyste zabránili vdechnutí prachu při práci a kontaktu s
pokožkou. Dodržujte bezpečnostní údaje dodaného materiálu

LITHIOVÁ ELEKTRICKÁ ŠAVLOVÁ PILA
Varování: Neřežte materiály obsahující azbest.
1.Při řezání materiálů, které produkují velké množství azbestu, používejte ochranné
brýle, kvůli létajícím úlomkům.
2. Při řezání vláknitých materiálů noste ochrannou masku.
3. Před spuštěním stroje vyjměte seřizovací nástroj a klíč.
4. Obrobek upevněte pomocí stojanu.
5. Teprve po zapnutí stroje lze stroj přesunout k obrobku.
6. Po celou dobu držte stroj oběma rukama a ujistěte se, že se při práci nacházíte na
bezpečném a chráněném místě.
7. Se strojem lze pracovat pouze po montáži těsnění. Při strojním řezání musí být
podložka vždy upevněna na obrobku.
8. Nesprávná obsluha může stroj poškodit. Proto je nutné vždy dodržovat návod k
obsluze.
9. Používat lze pouze ostré pilové kotouče v bezvadném stavu; zlomené, ohnuté
nebo tupé kotouče je třeba ihned vyměnit.
Zastavte se na místě.



10. Stroj by měl být otevřen až poté, co byly pilové kotouče instalovány.
11. Zvolte vhodné nástroje, impulsy a kyvné pohyby podle materiálu. Hlavně udržujte
konstantní rychlost pružnosti.
12. Po zavření stroje se nepokoušejte zastavit pilový kotouč bočním tlakem.
13. Používat lze pouze originální příslušenství.

TIPY PRO ŘEZÁNÍ
1. Nastavte pilovou čepel a rychlost zdvihu tak, aby vyhovovaly zpracovávanému
materiálu. Pro oblouk s pravým poloměrem je vhodnější úzká čepel. Při řezání kovu
kmitejte podél linie řezu s chladicí kapalinou a mazivem.
2. V případě potřeby před řezáním zkontrolujte a odstraňte cizí hřebíky a šrouby na
dřevě, dřevotřískových deskách a stavebních materiálech.
3. Materiál dobře upevněte a obrobek nepodepírejte rukama ani nohama.
Nedotýkejte se rohovinových předmětů nebo podlah s běžícími pilami (hrozí
nebezpečí odskočení).
4. Položte podložku na obrobek a projděte obrobkem pod stálým tlakem. Pokud se
pilový kotouč zasekne, okamžitě vypněte stroj. Pomocí vhodného nářadí rozšiřte
mezeru a poté pilový kotouč vytáhněte.
Po skončení práce stroj zavřete a odložte jej až poté, co stroj zcela přestane
pracovat.

PROŘEZÁVÁNÍ
1. Řezání s proříznutím lze použít pouze pro řezání měkkých materiálů, jako je
dřevo, pneumatický beton, sádrokartonové desky atd.
2. Řezání řezem vyžaduje určité spojení a lze při něm však používat pouze krátké
pilové kotouče. Položte pilu na obrobek a otevřete stroj.
3. Ujistěte se, že spodní okraj těsnění je na povrchu obrobku.
4. Pomalu řezejte obrobek pod určitým úhlem, přesuňte pilu do svislé polohy a
pokračujte v řezání podél linie řezu.
5. Po skončení práce pilu zavřete a obrobek zvedněte.

PLOCHÉ ŘEZÁNÍ
1. Pružné bimetalové pilové listy mohou řezat předměty vyčnívající ze stěny (např.
vodovodní trubky, kovové tyče apod.).
2. Přiložte pilový kotouč přímo ke stěně a poté jemně ohněte tlumící desku ke stěně.
Položte pilu na obrobek a otevřete stroj. Obrobek odřízněte otevřením stroje tak, aby
byl udržován stálý boční tlak na stěnu.

UPOZORNĚNÍ Nabíjejte pouze nabíječkou určenou pro danou baterii. Konkrétní
pokyny k nabíjení naleznete v návodu k obsluze dodaném s nabíječkou a baterií.

Vkládání/vyjímání baterie
o Vyjměte akumulátor, stiskněte uvolňovací tlačítka a vytáhněte akumulátor z nářadí.



o Vložte akumulátor, zasuňte jej do těla nářadí. Ujistěte se, že je pevně zajištěn na
svém místě.

VAROVÁNÍ Před výměnou nebo demontáží příslušenství vždy vyjměte zpět
akumulátor. Používejte pouze příslušenství speciálně doporučené pro toto nářadí.
Jiné může být nebezpečné.

VAROVÁNÍ Používejte pouze nástrčné hlavice a další příslušenství speciálně
určené pro použití s rázovými utahováky a šroubováky. Jiné nástrčné hlavice a
příslušenství by se mohly roztříštit nebo zlomit a způsobit zranění.

Připojení a demontáž příslušenství
1/2" rázový utahovák s kolíkem
Používejte pouze nástrčné hlavice se čtyřhranem vhodné velikosti
Chcete-li nasadit nástrčku, srovnejte otvor v příslušenství s kolíkem detence na
kovadlině. Při nasazování zástrčky na kovadlinu držte kolík v zásuvce. Detekční
kolík zapadne do otvoru a zajistí zásuvku.
Chcete-li zásuvku vyjmout, vložte do otvoru v příslušenství hřebík nebo jiný tenký
předmět a zatlačte na zajišťovací kolík. Vytáhněte příslušenství z kovadliny.

1/2" rázový klíč s kulovou zarážkou
1. Používejte pouze nástrčné hlavice s čtvercovým nástavcem vhodné velikosti
2. Chcete-li nasadit nástrčný klíč, vyrovnejte otvor v aku- nářadí s aretační zarážkou
na kovadlině. Zatlačte nástrčnou hlavici na kovadlinu. Aretační kulička zapadne na
místo v otvoru a zajistí objímku.
3. Chcete-li příslušenství vyjmout, stáhněte je z kovadlinky.

Rázový klíč 3/8"
1. Používejte pouze nástrčné hlavice se čtyřhranem příslušné velikosti
2. Chcete-li nasadit nástrčný nástavec, vyrovnejte příslušenství s kovadlinou a pevně
jej zatlačte přes pojistný kroužek.
3. Chcete-li příslušenství sejmout, stáhněte příslušenství z kovadliny.

Šestihranný rázový utahovák 1/4" (kat. č. 2653-20) Tento rázový utahovák je určen
pro použití s vrtacími a šroubovacími bity.
1. Chcete-li připevnit příslušenství, zatlačte stopku do šestihranného sklíčidla.
2. Chcete-li příslušenství sejmout, vytáhněte kroužek a příslušenství vyjměte.
Uvolněte kroužek.



Pokud akumulátor nepoužíváte, uchovávejte jej mimo dosah jiných kovových
předmětů, jako jsou kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné
malé kovové předměty, které mohou vytvořit spojení mezi jednotlivými vývody.
Zkratování pólů akumulátoru může způsobit popáleniny nebo požár.
Při zneužití může z baterie vystříknout kapalina; zabraňte kontaktu s ní. Dojde-li k
náhodnému kontaktu, opláchněte jej vodou. Pokud se kapalina dostane do očí,
dodatečně vyhledejte lékařskou pomoc. Kapalina vystřikující z baterie může způsobit
podráždění nebo popáleniny.

SERVIS
Servis elektrického nářadí svěřte kvalifikovanému opraváři, který používá pouze
identické náhradní díly. Tím zajistíte, že bude zachována bezpečnost elektrického
nářadí.

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA
Při provádění úkonu, při kterém se může spojovací prvek dotknout skrytého vedení,
držte elektrické nářadí za izolované úchopové plochy. Kontakt upevňovacích prvků s
"živým" vodičem může způsobit, že odkryté kovové části elektrického nářadí budou
"pod napětím" a obsluha může být zasažena elektrickým proudem.

Při příklepovém vrtání používejte chrániče sluchu. Vystavení hluku může způsobit
ztrátu sluchu.
Používejte pouze nástrčné hlavice a další příslušenství speciálně určené pro použití
s příklepovými utahováky a vrtáky. Jiné nástrčné hlavice a příslušenství se mohou
roztříštit nebo zlomit a způsobit zranění.

Udržujte štítky. Jsou na nich uvedeny důležité informace. Pokud jsou nečitelné nebo
chybí, obraťte se na prodejce.

VAROVÁNÍ: Některý prach vznikající při elektrickém broušení. řezání, broušení,
vrtání a dalších stavebních činnostech obsahuje chemické látky, o nichž je známo,
že způsobují rakovinu, vrozené vady nebo jiné reprodukční poškození. Příklady
těchto chemikálií jsou:
-olovo z olovnatých barev
-krystalický oxid křemičitý z cihel a cementu a dalších zdicích výrobků a
arsen a chrom z chemicky ošetřeného dřeva.

Riziko vystavení těmto látkám se liší v závislosti na tom, jak často tento typ práce
vykonáváte. Chcete-li snížit expozici těmto chemickým látkám: pracujte v dobře
větraném prostoru a používejte schválené ochranné pomůcky, například
protiprachové masky, které jsou speciálně navrženy tak, aby filtrovaly mikroskopické
částice.


